Liber *M* secundae manus emendationes vix exhibet (*M^a*). Contra *P* emendationes diversis temporibus subiit. Librarius ipse textum hic illic correxit (*P^b*). Manus multo recentior litteras evanidas factas vel vocabula membranis laceratis desperita restituit, interpunctiones addidit, pristinis lectionibus alias substituit (*P^c*): ita Theod. 1, 45 (f. 164^r) verbis in textu compendiatis *pkaa inl et mag at a P^c* in margine adscribuntur perscripta *parens karissime augustorum* (sic) *inlustris et magnifica auctoritas tua*; Theod. 3, 70 (f. 166^v), ubi librarius scripsit *quidquit igitur amor*, *P^c* inter versus correxit *quicquid igitur non inventit amor* (ut secundum Haenelium in codice Lugdunensi 308 habetur), in margine eadem manu adscriptum est *quemq; igitur non ligat amor*; Maiorian. 7, 3 *rediget a P^c* emendatur in *sed id egit*. Longe pleraque emendationes ad saeculi XVII manum (*P^d*) pertinent, quo tempore librum tunc Lugdunensem a Sirmondo atque Gothofredo adhibitum esse constat (cf. Mommsen, Theod. I p. LXXV. CXVII). Depromptae autem sunt fere omnes ex Sichardi vel Cuiacii editionibus; otiosum igitur erat in apparatu omnes afferre. Paucae tantum reperiuntur, quae ab harum editionum lectionibus discedunt: commemoratione digni sunt consensus cum libro *O* (Marcian. 1, 6 — 4, 26), ex quo excerpta praesto fuisse Gothofredo novimus (Mommsen *l. l.* p. LXVI), et cum *Lugdunensi* 303 (Theod. 9, 10 — Maiorian. 7, 34 secundum Haenelium), cuius codicis lectiones hic illic (etiam a *P^c*) adscriptas esse in nostro mirari non possumus. — Adnotationum in margine libri nostri litteris cursivis additarum exemplum ex f. 206^v sumptum, quod ad nov. Valent. 35, 131 sq. spectat, Traube *l. l.* tabula VI, 5 propositus.

Vaticanus Ottobonianus 2225 (Haenel, nov. const. 20 = Brev. 15; Mommsen, Theod. I *Ottobon. 2225* p. LXXXI) saec. IX scriptus haec bibliothecarum signa prae se fert (vide supra p. XXVI not.):

*Emendationes
libri P*

V (?) 36 — ‘numero 114 no(n) P(etaviano) 1656’ = ‘Volumen CXIV non Petavianum’ — 378 = ‘Ex Biblioteca Serenissimae Reginae Num. 378 Codex scriptus a(nno) a nativitate Christi dñi 906 (?)’ (litterae, quibus puncta supposui, virgulis expunctae sunt) — ‘cod. 7 Otthob’ — ‘8 .X. 11’ (cf. Montfaucon. l. l. I p. 189) — ‘Cod. Othobon. 2225 (corr. ex 3025)’. Codex olim continebat quaterniones XXVII adjunctis duobus foliis. Sed interierunt quaternio I integer, quaternionum VIII. XVIII. XVIII. XX bina folia; quaternionibus XII et XIII excisis, quibus habebatur Theodosianus 9, 10, 4 usque ad 10, 18, substituta sunt quatuor folia (hodie f. 79—82) ex codice epitomato deprompta, quibus inest Theodosianus 9, 37, 4 usque ad 10, 18. Hodie igitur constat ex foliis 190 (f. 62/63 signantur 61^b/61^c, f. 86 et 190 falso numerantur 88 et 187). — Novellae incipiunt f. 96^r (quat. XV f. 6), finiunt f. 140^v (quat. XXI f. 8^v). Librum, quem et in compendiis et in lectionibus plane consentire cognovissem cum PM, conferre supervacuum visum est.